
 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 
от                           №              

г. Псков 

О проведении X Медицинского Форума 

с международным участием «Актуальные 

вопросы врачебной практики.  Тареевские 

чтения» 

 

 

В соответствии с планом основных организационных мероприятий 

Комитета по здравоохранению Псковской области   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести 03-04 апреля 2024 года X Медицинский Форум 

с международным участием «Актуальные  вопросы  врачебной  практики. 

Тареевские чтения» (далее – Форум), посвященный уроженцу г. Пскова 

академику Е.М.Тарееву, аккредитованный в Координационном Совете по 

непрерывному медицинскому образованию (НМО) Министерства 

здравоохранения Российской Федерации. 

2. Установить местом проведения Форума Псковский 

государственный университет (Псков, пл.Ленина,2). 

3. Программу Форума утвердить в соответствии с приложением №1 

к настоящему приказу.  

4. Главным  врачам ГБУЗ  «Псковская  областная клиническая 

больница» Е.С.Панферову, ГБУЗ «Детская областная клиническая 

больница» А.Г.Митюшкиной, ГБУЗ «Псковская областная инфекционная 

клиническая больница» А.В.Повторейко, ГБУЗ «Псковский областной 

клинический онкологический диспансер» А.С.Юрову, ГБУЗ «Псковский 

клинический перинатальный центр» М.П.Грищук, ГБУЗ «Псковский 

 КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Документ создан в электронной форме. № 248 от 20.03.2024. Исполнитель: Рагозина Надежда Петровна
Страница 1 из 12. Страница создана: 20.03.2024 11:59



областной клинический центр психиатрии и наркологии» М.Н.Миронову, 

ГБУЗ «Псковская городская поликлиника» Г.И.Неваленной принять 

личное участие в работе секций и/или обеспечить участие главных 

внештатных специалистов и докладчиков в работе секций согласно 

плану.  

5. Главным врачам медицинских организаций командировать для 

участия в мероприятии врачей терапевтов, врачей общей практики, 

врачей эндокринологов, кардиологов, пульмонологов, онкологов, 

хирургов, офтальмологов, оториноларингологов, аллергологов-

иммунологов, неврологов, инфекционистов, педиатров, неонатологов, 

бактериологов, микробиологов акушеров-гинекологов, психиатров, 

врачей клинической лабораторной диагностики, фельдшеров 

терапевтических участков, фельдшеров фельдшерско-акушерских 

пунктов, старших/главных медицинских сестер и по согласованию 

другие категории медицинских работников в соответствии с 

приложением №2 к настоящему приказу. 

6. Директору ГБПОУ ПО «Псковский медицинский колледж» 

Т.Е.Егоровой, директору ГБПОУ ПО «Великолукский медицинский 

колледж» А.А.Шулаеву: 

6.1. Направить для участия в Форуме студентов старших курсов по 

специальностям «лечебное  дело» и «сестринское дело». 

6.2. Обеспечить личное присутствие и присутствие представителей  

педагогического коллектива на секции «Управление сестринской 

деятельностью». 

6.3.  Обеспечить участие докладчиков в работе секций согласно 

плану.  

7. Оплату командировочных расходов осуществлять согласно 

действующему положению. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Врио председателя Комитета                                                 Н.П.Рагозина 

 
Н.П.Рагозина 

29-98-99(105) 

Документ создан в электронной форме. № 248 от 20.03.2024. Исполнитель: Рагозина Надежда Петровна
Страница 2 из 12. Страница создана: 20.03.2024 11:59


	1
	2

